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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! STAWIAMY NA KLIMAT, ZIELEŃ I NOWOCZESNOŚĆ! 

W maju, w ramach kampanii „Kraków. Wszechświat możliwości”, 

pochylamy się nad tematem klimatu, zieleni i nowoczesności. Wszystko w 

duchu kopernikańskich wartości, takich jak troska o środowisko i zaufanie do 

nauki. To postawy, które każdy mieszkaniec może praktykować na co dzień, by 

nasze miasto stawało się jeszcze lepszym miejscem do życia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! STRATEGIA ROZWOJU KRAKOWA NA MIARĘ NOWYCH WYZWAŃ 

Choć uchwalona została niedawno, bo w 2018 r., to jednak ze względu na 

dynamiczne zamiany ostatnich lat potrzebuje uaktualnienia – mowa o Strategii 

Rozwoju Krakowa „Tu chcę żyć. Kraków 2030”. Jej uzupełniona wersja, 

wypracowana w ramach konsultacji społecznych, będzie odpowiadać na takie 

wyzwania, jak: kryzys klimatyczny, zmiany demograficzne czy potrzeba 

zrównoważonej mobilności. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! LITERACKA ŁAWECZKA ELŻBIETY ZECHENTER-SPŁAWIŃSKIEJ 

Znasz wiersze i utwory, których autorką jest Elżbieta Zechenter-

Spławińska? Przyjdź na spotkanie, podczas którego przy ławeczce literackiej 

poświęconej poetce zostanie wykonane pamiątkowe zdjęcie. Na wydarzenie z 

udziałem Elżbiety Zechenter-Spławińskiej, które odbędzie się w środę 10 maja o 

godz. 12.00, zapraszają Biblioteka Kraków i Stowarzyszenie Pisarzy Polskich. 

Ławeczka zlokalizowana jest na Plantach – róg ul. Garbarskiej i Basztowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271261,1926,komunikat,stawiamy_na_klimat__zielen_i_nowoczesnosc_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271250,29,komunikat,strategia_rozwoju_krakowa_na_miare_nowych_wyzwan.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271270,33,komunikat,literacka_laweczka_elzbiety_zechenter-splawinskiej.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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NOWE! W FORMIE I W ZIELENI! RUSZAMY NA WYCIECZKĘ PARKOBUSEM 

Wracamy z kolejną edycją akcji „Parkobus w zieleni”! Na pierwszą 

wycieczkę bezpłatnym zielonym pojazdem wyruszymy już 13 maja – do 

owocowego sadu miejskiego nad Sudołem Dominikańskim. Dlaczego właśnie do 

sadu? Bo w tym roku będziemy podążać szlakiem jadalnego miasta! Do 

przepysznej zieleni dołączy również sport, a dokładniej nordic walking w 

ramach kampanii „Kraków w formie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W ŚRODOWISKU PRACY – WEŹ UDZIAŁ 

W DYSKUSJI 

W najbliższy piątek, 12 maja o godz. 10.00 w Centrum Obywatelskim C10 

w Nowej Hucie odbędzie się bezpłatne spotkanie dedykowane mieszkańcom 

Krakowa poświęcone przeciwdziałaniu przemocy w środowisku pracy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POROZMAWIAJMY O KRAKOWIE... DZIŚ ZAPRASZAMY MIESZKAŃCÓW 

KROWODRZY  

Trwa cykl spotkań dotyczących potrzeb i oczekiwań mieszkańców w 

ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach I–VII”. Dziś, 9 

maja, zapraszamy na spotkanie mieszkańców Krowodzy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! XVI KONFERENCJA POLSKIEGO MUZEALNICTWA MORSKIEGO I 

RZECZNEGO „DZIEDZICTWO RZEKI”  

Muzeum Krakowa zaprasza na XVI Konferencję Polskiego Muzealnictwa 

Morskiego i Rzecznego „Dziedzictwo rzeki”, która odbędzie się w dniach 17-19 

maja 2023 r. w Pałacu Krzysztofory. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PAMIĘTAJ Z NAMI 2023 

W dniach 12-13 maja 2023 r. Muzeum Krakowa zaprasza do udziału w 

wydarzeniu „Pamiętaj z nami”. Tworzone w oparciu o wojenne losy krakowian, 

odbędzie się ono w miejscach historycznych, opowiadających o II wojnie 

światowej poprzez losy więźniów siedziby Gestapo przy ul. Pomorskiej, historię 

krakowskiego Getta w Aptece pod Orłem, opowieść o życiu codziennym 

pokazaną w Fabryce Emalia Oskara Schindlera, aż po obóz KL Plaszow - dla 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271249,202,komunikat,w_formie_i_w_zieleni__ruszamy_na_wycieczke_parkobusem.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271260,34,komunikat,przeciwdzialanie_przemocy_w_srodowisku_pracy_-_wez_udzial_w_dyskusji.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269113,26,komunikat,porozmawiajmy_o_krakowie____zapraszamy_na_spotkanie_mieszkancow_krowodrzy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271281,34,komunikat,dziedzictwo_rzeki.html
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wielu krakowian miejsce ostateczne. Częścią wydarzenia „Pamiętaj z nami” jest 

bieg pod tą samą nazwą, w którym uczestniczy około 1000 osób. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DZIEŃ DZIECKA 2023 W MUZEUM KRAKOWA 

Z okazji Dnia Dziecka 3 i 4 czerwca w wybranych oddziałach Muzeum 

Krakowa: Pałac Krzysztofory, Rynek Podziemny, Dom pod Krzyżem, Rydlówka i 

Muzeum Nowej Huty odbędą się atrakcyjne wydarzenia edukacyjne.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW ROZPOCZYNA KOMPLEKSOWE BADANIA RUCHU 2023  

Zgodnie z zapowiedziami Kraków rozpoczyna realizację badań 

ankietowych w ramach Kompleksowych Badań Ruchu 2023, które swym 

zakresem obejmą krakowski obszar metropolitalny – razem 36 gmin. Jednym z 

elementów kompleksowych badań ruchu są badania ankietowe mieszkańców 

dotyczące realizowanych podróży oraz preferencji transportowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WEŹ UDZIAŁ W TARGACH PRACY I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI „MAJÓWKA Z PRACĄ”  

Szukasz pracy? Myślisz nad zmianą obecnego zatrudnienia? Weź udział w 

bezpłatnych Targach Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą”. Wydarzenie, 

które organizują Grodzki Urząd Pracy w Krakowie i Urząd Miasta Krakowa, 

odbędzie się już jutro, 10 maja w TAURON Arenie Kraków. Na odwiedzających 

czekać będą trzy specjalne strefy tematyczne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE WYZWANIA W OPIECE PIELĘGNIARSKIEJ I POŁOŻNICZEJ – KONFERENCJA 

W TEATRZE LUDOWYM 

Standardy postępowania z dzieckiem maltretowanym, jak powinna 

wyglądać opieka nad kobietą po cięciu cesarskim, nowoczesne metody w opiece 

pielęgnacyjnej nad dzieckiem i dorosłym z atopowym zapaleniem skóry – to 

tylko niektóre tematy konferencji z cyklu „Praktycy – Praktykom”, która 

odbędzie się w środę, 10 maja, w Teatrze Ludowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NARODOWY DZIEŃ ZWYCIĘSTWA I DZIEŃ EUROPY  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271151,26,komunikat,pamietaj_z_nami__oblicza_bohaterstwa_czasu_wojny_i_okupacji_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271279,33,komunikat,dzien_dziecka_2023_w_muzeum_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271111,1912,komunikat,krakow_rozpoczyna_kompleksowe_badania_ruchu_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270436,32,komunikat,wez_udzial_w_targach_pracy_i_przedsiebiorczosci__majowka_z_praca___pl_ua_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/270839,202,komunikat,nowe_wyzwania_w_opiece_pielegniarskiej_i_polozniczej___konferencja_w_teatrze_ludowym.html
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8 maja przypadał Narodowy Dzień Zwycięstwa, z kolei dziś, 9 maja 

obchodzimy jest Dzień Europy (Święto Unii Europejskiej). Z tej okazji Kraków 

został udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej. 

Podświetlone zostaną kładka Bernatka, TAURON Arena Kraków oraz wieża 

telewizyjna firmy Emitel na Krzemionkach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ MAMMOGRAFII 

Każdego dnia ponad 50 Polek słyszy diagnozę: rak piersi. W walce z 

nowotworem wciąż najskuteczniejszym rozwiązaniem pozostaje profilaktyka. 

Już w dniach od 10 do 12 maja, a także 15 maja będzie można w Krakowie 

skorzystać z bezpłatnej mammografii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZADBAJ O SWOJE CIŚNIENIE 

W sobotę, 20 maja w godz. 12.00-14.00 zapraszamy na Rynek Podgórski 

na spotkanie z członkami Polskiego Stowarzyszenia z Nadciśnieniem Płucnym i 

Ich Pzzyjaciół. Podczas wydarzenia będzie można dowiedzieć się czym jest 

nadciśnienie płucne, jakie są jego objawy, gdzie można leczyć chorobę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT FINAŁOWY FESTIWALU BLACK OR WHITE JUŻ 10 CZERWCA! 

„Piosenki wiecznie żywe” to hasło tegorocznego koncertu 

charytatywnego zorganizowanego w ramach festiwalu Black or White. To już 7. 

edycja festiwalu, który miał na celu promowanie wiedzy na temat nowotworów 

neuroendokrynnych. Koncert odbędzie się 10 czerwca, o godz. 18.00 w klubie 

Studio. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MUZYCZNA PODRÓŻ DO ŹRÓDEŁ Z SOKÓŁ ORCHESTRA 

„Wyprawa do źródeł, powiew pradziejów i muzyczna uczta, do której 

wraz z publicznością zasiadają prastare słowiańskie duchy” – tak o swoim 

muzycznym projekcie „Navia” mówią członkowie zespołu Sokół Orchestra, który 

wystąpi w Forcie Borek – filii Centrum Kultury Podgórza w sobotę, 27 maja, o 

godz. 18.00. Bilety na koncert już w sprzedaży! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271165,29,komunikat,narodowy_dzien_zwyciestwa_i_dzien_europy.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271263,202,komunikat,skorzystaj_z_bezplatnej_mammografii.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271271,202,komunikat,zadbaj_o_swoje_cisnienie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271267,33,komunikat,koncert_finalowy_festiwalu_black_or_white_juz_10_czerwca_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271272,33,komunikat,muzyczna_podroz_do_zrodel_z_sokol_orchestra_.html
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NOWE! PRZYWITAJ LATO NAD BAGRAMI! 

Chyba wreszcie przyszła pora, by powitać upragnione lato – w plenerze, z 

muzycznymi gwiazdami: zespołem Video i ambasadorami muzyki greckiej w 

Polsce – Nikosem Rusketosem & Greckim Zespołem Orfeusz oraz mnóstwem 

innych atrakcji dla całych rodzin. Zapraszamy na piknik „Lato nad Bagrami”, 

który odbędzie się w sobotę, 27 maja, w godz. 13.00-21.00 nad zalewem Bagry 

(teren zielony od ul. Koziej). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYLICYTUJ UNIKATOWE SZACHY PODCZAS BOOKGAME I POMÓŻ 

DZIECIOM Z UKRAINY 

Od 12 do 14 maja w EXPO Kraków odbędzie się premierowa edycja 

BookGame – największego wydarzenia z planszówkami, książkami oraz 

kreatywną zabawą w Małopolsce. Targi będą jednocześnie okazją do udziału w 

wyjątkowej aukcji unikatowych szachów wykonanych przez Łukasza Wiciarza – 

jednego z najbardziej cenionych polskich autorów szachów kolekcjonerskich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MOTOMEETING KRAKÓW 2023 

4 czerwca na terenie Ośrodka Doskonalenia Techniki Jazdy przy ul. 

Rzepakowej 4R odbędzie się otwarcie sezonu motocyklowego „MotoMeeting 

Kraków 2023”, organizowanego w ramach programu poprawy bezpieczeństwa 

dla miasta Krakowa na lata 2022-2024 pn. „Bezpieczny Kraków”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI TURNIEJ WAWEL CUP 2023 

Wawel Cup to zawody w biegu na orientację organizowane już po raz 42. 

przez Wojskowy Klub Sportowy Wawel. Podczas 5-dniowej imprezy zawodnicy z 

kilkunastu krajów będą rywalizować podczas biegu sprinterskiego na 

krakowskim Kazimierzu, biegach średniodystansowych na Podgórzu i w lesie 

Bronaczowa oraz w Lasku Wolskim. Wydarzenie potrwa od 26 czerwca do 2 

lipca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271276,33,komunikat,przywitaj_lato_nad_bagrami_.html
https://www.krakow.pl/cudzoziemcy_w_krakowie/271277,2286,komunikat,wylicytuj_unikatowe_szachy_podczas_bookgame_i_pomoz_dzieciom_z_ukrainy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271246,202,komunikat,motomeeting_krakow_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271256,202,komunikat,przed_nami_turniej_wawel_cup_2023.html
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NOWE! PROCESJA KU CZCI ŚW. STANISŁAWA. ZMIANY W KOMUNIKACJI 

MIEJSKIEJ 

W związku z zaplanowanymi na niedzielę, 14 maja, uroczystościami ku 

czci św. Stanisława – wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu na 

trasie procesji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA UKŁADU DROGOWEGO ŁĄCZĄCEGO UL. CENTRALNĄ Z UL. NA 

ZAŁĘCZU 

Od połowy listopada ubiegłego roku trwają prace związane z budową 

kolejnego ronda na ul. Centralnej. Roboty są zrealizowane przez dewelopera w 

ramach inwestycji niedrogowej. Obowiązują zmiany w organizacji ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZED NAMI NOCNA MODERNIZACJA FRAGMENTU AL. SŁOWACKIEGO  

Aleja Juliusza Słowackiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Łobzowską 

do skrzyżowania z ul. Krowoderską zyska nową nawierzchnię. Prace będą 

toczyć się nocami, przejezdność będzie zachowana. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ULICA KAMIEŃSKIEGO: NOCNY REMONT DLA WYGODY MIESZKAŃCÓW  

Trwają prace związane z wymianą nawierzchni na fragmencie ulicy 

Kamieńskiego (Dzielnica XIII Podgórze). Z myślą o wygodzie mieszkańców, są 

one realizowane nocami. Ruch na tej ruchliwej arterii w ciągu dnia pozostaje 

niezakłócony. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:30 - Cykliczna konferencja „Praktycy praktykom” - „Nowe wyzwania w opiece 

pielęgniarskiej i położniczej”, Teatr Ludowy, os. Teatralne 34 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

9:00 - Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą”, TAURON Arena Kraków, 

ul. Stanisława Lema 7 

https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/271257,2237,komunikat,procesja_ku_czci_sw__stanislawa__zmiany_w_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/271258,2237,komunikat,budowa_ukladu_drogowego_laczacego_ul__centralna_z_ul__na_zaleczu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271180,26,komunikat,przed_nami_nocna_modernizacja_fragmentu_al__slowackiego_.html
https://www.krakow.pl/na_krakowskich_drogach/270837,2237,komunikat,ulica_kamienskiego__nocny_remont_dla_wygody_mieszkancow.html
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Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 9:00 - Targi Pracy i Przedsiębiorczości „Majówka z pracą”, TAURON Arena Kraków, 

ul. Stanisława Lema 7  

10:00 - 90. rocznica przelotu pilota Stanisława Skarżyńskiego nad Atlantykiem, 

Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. Jana Pawła 39 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


